РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2013 года                                                          № 264

Р.п. Николаевка

О проведении районного конкурса семей «Семь и Я»
в муниципальном образовании «Николаевский район»
Ульяновской области

В целях повышения качества жизни граждан муниципального образования «Николаевский  район», создания условий для самореализации, постановляет:
1.Провести  районный конкурс семей «Семь и Я» на территории муниципального образования «Николаевский район» 19 апреля 2013 года.
2.
Утвердить:

2.1.Положение о проведении районного конкурса семей «Семь и Я»    (Приложение № 1).
2.2.Состав организационного комитета по проведению и подведению итогов районного конкурса (Приложение № 2).
3. Управлению финансов Администрации муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской области произвести финансирование, связанное с проведением районного конкурса семей «Семь и Я», согласно смете расходов (Приложение № 3).

4. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области привлечь к участию в районном конкурсе семей «Семь и Я» семьи  района и оказать содействие в проведении указанного районного конкурса.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  Осипову Н.Е.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
В.Н. Афиногентов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 04 апреля 2013 года № 264

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса семей «Семь и Я»

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного конкурса семей "Семь и Я" с тематическим названием "Чтоб сказка стала былью" (далее - Конкурс).

Целями Конкурса являются: повышение престижа института семьи, укрепление нравственных начал в семейных отношениях, семейного взаимопонимания и взаимоуважения.

1.2.Семья, участвующая в Конкурсе, демонстрирует свои творческие способности (вокальные, танцевальные, актерские), умение гармонично и интересно выступать на сцене в соответствии со сценарием и тематикой Конкурса.

1.3.По итогам финала Конкурса определяется семья - победитель Конкурса.

1.4.Основными принципами организации и проведения Конкурса являются создание равных стартовых условий для всех потенциальных участников, гласность, единство требований и объективность оценки участников Конкурса.
2. Этапы Конкурса

Условия и порядок проведения Конкурса:

Конкурс состоит из отборочных туров среди семей, проживающих на территории муниципального образования «Николаевский район» по категориям:

- молодая семья (возраст супругов не превышает 30 лет);

- многодетная семья;

- приёмная семья, опекунская семья;

-семья, воспитывающая детей с ограниченными возможностями здоровья.

 Помощь в подготовке "домашнего задания" и организации выступлений  семей в поселениях оказывает (по согласованию)  руководство сельских домов культуры (далее – ЦДК).

           Отбор семей - участников Конкурса проводится Организационным комитетом (далее - оргкомитет) 19 апреля 2013 года на  базе  муниципального учреждения культуры «Николаевский межпоселенческий  культурно-досуговый центр». К участию в Конкурсе допускаются семьи, представившие следующие документы:

- анкета участника Конкурса;

- заявка на участие в Конкурсе;

- копия паспорта;

- копия свидетельства о браке.

Семьи - участники Конкурса готовят "домашнее задание" и участвуют на сцене в конкурсах-экспромтах.

Конкурсная программа состоит из следующих этапов:

1.Выставочный стенд-уголок о семье "В гостях у сказки семьи...".

2.Украшение праздничного стола "Скатерть-самобранка".

3.Визитная карточка "Мы расскажем сказочку про семью свою..." (семейная пара представляет свою семью) по времени не более 5 минут.

4."Необыкновенное чудо семьи..." (выступление семьи с использованием элементов хореографии, пантомимы, фокусов, цирковых трюков и др. по желанию участников) по времени не более 3 минут.

5. "Таких историй не бывает..." - конкурс-экспромт по решению житейских ситуаций.

6. "Клубочек счастья" - конкурс-экспромт на скорость выполнения бытовых заданий.

7. "И сказка станет былью..." - конкурс-экспромт. Закончить сказку на свой лад (диалог).

3. Организаторы и координаторы Конкурса

3.1. Организаторами и координаторами Конкурса являются:

- Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

-управление образования Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

-отдел по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

-муниципальное учреждение культуры «Николаевский межпоселенческий культурно-досуговый центр».

3.2. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет оргкомитет.

3.3. К компетенции оргкомитета относятся следующие вопросы:

- оказание организационной и методической помощи в проведении Конкурса;

- обеспечение подготовки и проведения Конкурса;

- определение количества участников Конкурса;

- формирование и утверждение состава жюри Конкурса;

- определение места и даты проведения Конкурса;

- утверждение сценария Конкурса;

- утверждение призов участникам Конкурса.

3.4.Организационно-техническое обеспечение деятельности орг-комитета осуществляет отдел по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

4. Жюри Конкурса

4.1. На жюри возлагаются функции судейства и определения результатов Конкурса.

4.2. Численный состав жюри - не менее 6 человек.

4.3. Состав жюри Конкурса, порядок работы и систему судейства утверждает оргкомитет.

4.4. Результаты работы жюри оформляются итоговым протоколом, подписываемым всеми членами жюри. Победителем становится семья, получившая большинство голосов членов жюри.

5. Финансовое обеспечение

Расходы по организации и проведению Конкурса осуществляются за счет средств  местного бюджета.

6. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

6.1. Все участники Конкурса получают памятные призы, дипломы по номинациям: "Неожиданная оригинальность", "Сказочное обаяние", "Волшебная взаимовыручка", "Чудесная находчивость", "Неземная гармония", "Незабываемое очарование", "Чарующая грация", "Завораживающий оптимизм", "Чарующее добродушие".

6.3.Вручение призов участникам Конкурса проводится в торжественной обстановке.

6.4.Результаты финала Конкурса публикуются в средствах массовой информации: газете «Наш край», телевидение «НИК-ТВ» и размещается на сайте Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

7. Контактные телефоны

Координаты организаторов фестиваля:

433810, Ульяновская область,  р.п. Николаевка пл. Ленина д. 7,

Муниципального  учреждение культуры «Николаевский межпоселенческий культурно - досуговый центр»,

8(84247)2-14-81,  Комарова Антонина Николаевна, директор муниципального учреждения культуры «Николаевский межпоселенческий культурно - досуговый центр»;

8(84247)2-13-05, Макарова Марина Петровна, методист муниципального учреждения культуры «Николаевский межпоселенческий культурно-досуговый центр»;

E – mail:  nikolaevskiiotdel@yandeх.ru.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 04 апреля 2013 года № 264

СОСТАВ
 организационного комитета по проведению районного конкурса семей «Семь и Я»

	Осипова Н.Е.
	заместитель Главы Администрации муниципального  образования  «Николаевский район» Ульяновской области.

	Чичина И.В.
	начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

	Тремасова Л.Н.
	начальник управления Министерства труда и социального развития  Ульяновской области по Николаевскому району (по согласованию).

	Чернова Т. Н.
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Николаевская детская школа искусств».

	Комарова А.Н.
	директор муниципального учреждения культуры «Николаевский межпоселенческий  культурно - досуговый центр».

	Физюкова Г.С.
	ведущий специалист сектора опеки и попечительства управления образования Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

	Трошкина Н.И.
	художественный руководитель муниципального учреждения культуры «Николаевский межпоселенческий  культурно - досуговый центр».

	Лешина С.Н.
	методист по художественной самодеятельности муниципального учреждения культуры «Николаевский межпоселенческий культурно - досуговый центр».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 04 апреля 2013 года № 264

СМЕТА РАСХОДОВ
	№

п/п
	Наименование
	Цена
	Количество
	Сумма

	1
	Дипломы
	15 руб.
	10 шт.
	150 руб.

	2
	Бумага
	180руб.
	1 упаковка
	180  руб.

	3
	Памятные сувениры
	300 руб.
	10шт.
	3000 руб.

	Итого:

	3 330 руб.